in omnibus locis inveniantur in quibus Ecclesia designata est, non

suntin Ecclesia. Et rursus, quicumque de ipso capite Scripturis sanctis

consentiunt,et unitati Ecclesiœnon communicant,non suntin Ecolesia»(4).

Ac pari studio ad eos provolat animus Noster, quos impietatis non fun-

ditus corrupit pestilens afflatus, quique hoc saltem expetunt, sibipatris

esse loco Deum verum, terne cœlique opifîcem. Hi'quidem apud se reputent

ac plane intelligant,numerari se infiliis Deinequaquamposse,nisi fratrem

sibi Jesum Christum simulque Ecclesiam matrem adsciverint. Omnes
igitur peramanter, sumpta ex Augustiao ipso sententia, compellamus:

« Amemus DominumDeumnostrum, amemus Ecclesiam ejus : illum sicut

patrem, istam sicut matrem. Nernodicat: ad idola quidem vado, arrep-

titios et sortilegos consulo, sed tamen Dei Ecclesiam non relinquo :

catholicus sum. Tenens matrem, offendisti patrem. Alius item diciL :

absita me, non consulo sortilegum, non quœro arreptitium, non quœro

divinationes sacrilegas, non eo ad adoranda dœmonia, non servio lapi-

dibus: sed tamen in parte Donati sum. Quid tibi prodest non offensus

pater, qui offensam vindicat matrem? Qui prodest si Dominum conûte-

ris,Deum honoras, ipsum praedicas, Filium ejus agnoscis, sedentem ad

Patris dexteram confiteris, et blasphémas Ecclesiam ejus?... Si habe-

res aliquem patronum, cui quotidie obsequereris; si unum crimen de

ejus conjuge diceres, numquid domum ejus intrares? Tenete ergo,

(1) Joan. x, Tl.

(2) Hebr. xn, ,2.

(3) Joan. x, 16.

(4) S. Augustinus, Contra Donalistas Epistola, sive De Unit. Eccl. cap. iv, n. 7.
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ciuissimi, tenete omnes unanimiter Deum patrem et matrem Ecole-

Biam » (5).

Plurimum misericordi Deo confisi, qui maxime potest animos homi-

num permovere, et unde vult, et quo vult, impellere, benignitati ejus

universos, quos in oratione spectavimus, vehementer commendamus.

Cselestium vero donorum auspicem et benevolentiae Nostrae testem

vobis, Venerabiles Fratres, Clero populoque vestro Apostolicam bene-

dictionem peramanter in Domino impcrtimus.

Datum Romae apud sanctum Petrum die xxix Junii, an. mdccclxxxxvi,

Pontificatus Nostri decimo nono.

LEO PP. XIII.

3* Lettre de S. S. aucard. Goossens sur l'usage de la langue latine

dans les études philosophiques à Louvain.

DILÈCTO ÏILIO NOSTRO PETRO LAMBERTO S. R. E. CARD. GOOSSENS

ARCHIÉPISCOPO MECHLINIENSI.

LEO PP. XIII.

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem.